РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

201^года№

Об утверждении перечня образовательных организаций - пилотных
площадок по проведению апробации модульной дополнительной

образовательной программы по развитию финансовой грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций и организаций

среднего профессионального образования в Калининградской области в
2015-2016 учебном году

В соответствии с поручением Правительства Калининградской области

от 05 декабря 2014 года № 13599-1/12 о проведении апробации модульной

дополнительной образовательной программы по развитию финансовой

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций и организаций

среднего профессионального образования в рамках реализации Проекта

Минфина России и Всемирного банка «Содействие повышению уровня

финансовой грамотности населения и развитию финансового образования в

Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень пилотных площадок по проведению апробации

модульной дополнительной образовательной программы по развитию

финансовой грамотности обучающихся общеобразовательных организаций и

организаций среднего профессионального образования в рамках реализации

Проекта Минфина России и Всемирного банка «Содействие повышению

уровня финансовой грамотности населения и развитию финансового

образования в Российской Федерации» (далее - модульной программы по

развитию финансовой грамотности), согласно приложению.

2. Отделу модернизации образования (И.Ю. Андрюхиной)

обеспечить организационное сопровождение апробации модульной

программы по развитию финансовой грамотности.

3. Калининградскому областному институту развития образования

(Л.А. Зорькина) обеспечить методическое сопровождение апробации

модульной программы по развитию финансовой грамотности.

7. Приказ вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Временно исполняющая обязанности
министра образования . «̂——=̂ ^—
Калининградской области ^̂ ^̂ Щ С.С. Трусенева

Приложение к приказу
Министерства образования

Калининградской области
от «/9ъ&* 2015 г. №

Перечень пилотных площадок
по проведению апробации модульной дополнительной по развитию

финансовой грамотности в 2015-2016 учебном году

№

п/п

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Наименование образовательной
организации

МАОУ СОШ № 47 городского округа
«Город Калининград»
МБОУ Луговская СОШ Гурьевского
городского округа
МАОУ СОШ № 12 г. городского округа
«Город Калининград»
МАОУ СОШ № 31 г. городского округа
«Город Калининград»
МБОУ Лицей № 10 г. Советска

ГАОУ СПО КО «Колледж сервиса и
туризма»

ГАОУ СПО КО «Колледж
пр едприниматель ства»

ГБОУ КО КШИ АПКМК

Уровень
реализации модульной

программы по развитию
финансовой

грамотности (далее —
УМК)

апробация УМК для 2-4
классов
апробация УМК для 2-4
классов; 8-9 классов
апробация УМК для 5-7
классов
апробация УМК для 10-
1 1 классов
апробация УМК для 10-
1 1 классов
апробация УМК для
СПО, профессиональное
обучение
апробация УМК для
СПО, профессиональное
обучение
апробация УМК для
детских домов и школ-
интернатов